
w!(,itiateúo de c¡gc/ucace'ón 11 ;¡w.JttC-t'a

O¡inive'tótclad cv'IÍacional de 8a/ta SALTA,3 O AGO. 1985
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

Expte. N~ 855/84
VISTO:

Este expediente relacionado con la donación del libro "La Real /
Biblioteca de El Escorial y sus Manuscritos Arabes" efectuada por el Instituto /
Argentino Arabe de Cultura; teniendo en cuenta que en su tramitación se ha dado
cumplimiento a las disposiciones del Reglamento de Donaciones en vigor, aprobado
por la resolución rectoral N~ 485/76, Y atento a lo aconsejado por la Comisión /
de Hacienda,

EJ H. CONSEJO SUPERIOR PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en sesión ordinaria del 7 de Marzo de 1985)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°._ Aceptar y agradecer al INSTITUTO ARGENTINO ARABE DE CULTURA la dona-
ción del siguiente libro:

- Un (1) CALABOZO, Braulio .Juste1. LA REAL BIBLIOTECA DE EL ESCORIAL Y SUS MANUS-
CRITOS ARABES. Sinopsis histórico-descriptiva. Instituto Hispano Arabe /
de Cultura. Impreso en España. Año 1978.

ARTICULO 2°._ Incorporar el mencionado libro a la Biblioteca Central de la Univer-
sidad.

ARTICULO 3°._ Hágase saber y siga a Dirección General de Administración para su
toma de razón y demás efectos.-

r:

SECRETAWO ADMINISTRATIVO

SOL 729-8


